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Co odkryto na placu budowy głogowskiej huty?

„W krainie czerwonego złota. Archeologia na placu budowy Huty Miedzi Głogów” – taki tytuł nosi najnowsza wystawa
przygotowana w głogowskim Muzeum Archeologiczno-Historycznym. Tę niezwykle ciekawą ekspozycję oglądać można już od
soboty, 27 listopada.

Jesień w głogowskim muzeum obfituje w wydarzenia. Nie tak dawno otwierana była wystawa poświęcona drobnicowcowi m/s
„Głogów”, a wkrótce udostępniona zostanie ekspozycja poświęcona badaniom archeologicznym, które prowadzone były na
placu budowy Huty Miedzi Głogów.

Odkrycie bogatych złóż rud miedzi w rejonie Sieroszowic i Lubina przez zespół Jana Wyżykowskiego w 1957 r. przyczyniło się
do intensywnego rozwoju przemysłowego całego regionu, nazwanego wkrótce Legnicko-Głogowskim Okręgiem Miedziowym.
W 1966 r. zapadła decyzja o budowie Huty Miedzi Głogów w pobliżu Żukowic, co okazało się punktem zwrotnym zarówno w
najnowszej historii tej miejscowości, jak i okolicznych ziem.

Prace budowlane, mające mieć swój początek w kolejnym roku, musiały zostać poprzedzone ratowniczymi badaniami
archeologicznymi, obejmującymi swoim zasięgiem duży obszar bezpośrednio zagrożony inwestycją. Rozpoczął się wyścig z
czasem, bowiem na wytypowanym terenie rozpoznano aż 14 stanowisk archeologicznych z różnych okresów dziejowych,
zajmujących obszar około 22 hektarów. Duże tempo prac i rozmiar projektu okazały się bezprecedensowe w skali kraju.

Podczas wykopaliskowych badań archeologicznych w Żukowicach przeprowadzonych w latach 1967-1972 szczególnie cenne
okazały się odkrycia na pradziejowych cmentarzyskach kultury łużyckiej oraz lateńskiej, a także wczesnośredniowiecznych
osadach. Ich wyniki znacząco wzbogaciły zbiory Muzeum Archeologiczno-Historycznego w Głogowie, zostały częściowo
opublikowane i posłużyły do realizacji wielu wystaw, także i wystawy zatytułowanej „W krainie czerwonego złota. Archeologia
na placu budowy Huty Miedzi Głogów”.

W badaniach wykopaliskowych brali udział archeolodzy głogowscy i zielonogórscy: ówczesny dyrektor Muzeum Hutnictwa i
Odlewnictwa Metali Kolorowych (dziś Muzeum Archeologiczno-Historyczne w Głogowie) – Mieczysław Kaczkowski oraz Adam
Kołodziejski i Andrzej Marcinkian.

Z efektami tych badań można zapoznać się w głogowskim muzeum już od soboty, 27 listopada. Zapraszamy.


